
UCHWAŁA NR LVII/351/22 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym 
„Tęczowa Kraina” w Konikowie 

Na podstawie art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  
(Dz.U. z 2022 poz. 1324 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym „Tęczowa 
Kraina” w Konikowie, prowadzonym przez Gminę Świeszyno w systemie 10 - godzinnej opieki 
żłobkowej, w wysokości stanowiącej  15% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego  na 
podstawie  ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 
z 2020 poz. 2207.t.j.). Opłatę zaokrągla się do pełnych 10 zł w ten sposób, że końcówki kwot 
wynoszące  mniej niż 5 zł pomija się, a końcówki kwot wynoszące 5 zł i więcej  podwyższa się do 
pełnych 10zł. 

2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku - 15 zł dziennie. 
§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Żłobku powyżej 

10 godzin dziennie w wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonej na podstawie ustawy z dnia 
10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 poz. 2207.t.j.), za 
każdą rozpoczętą dodatkową godzinę. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/133/20 Rady Gminy w Świeszynie z dnia 28 maja 2020r.,  
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym „Tęczowa Kraina” 
w Konikowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r. 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2255A594-0A01-4320-A3C7-6EBD117976AE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 
wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku, opłaty dodatkowej za wydłużony wymiar opieki w żłobku  
(ponad 10 godzin dziennie) oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy. 
Opłaty z tytułu korzystania ze żłobka są wnoszone przez rodziców na rzecz jednostki samorządu                             
terytorialnego, która utworzyła żłobek. 

Opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym „Tęczowa Kraina” w Konikowie, proponuje się ustalić  
od 1 stycznia 2023r. w wysokości 15% minimalnego wynagrodzenia za pracę wynoszącego od 
1 stycznia 2023r - 3 490,00zł, od 1 lipca 2023r. – 3 600,00zł. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt 
dziecka w Żłobku Gminnym wyniesie: od 1 stycznia 2023r. – 520,00zł., od 1 lipca 2023r. – 540,00zł. 
Wysokość miesięcznej stawki w kolejnych latach wzrastać bedzie proporcjonalnie do wzrostu  
minialnego wynagrodzenia za pracę. 

Na podstawie art.12 ust.3 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3,   
w szczególnie uzasadnionych wypadkach, wymiar opieki w żłobku może być, na wniosek rodzica 
dziecka, wydłużony za dodatkową opłatą. Proponuje się ustalić kwotę wysokości minimalnej stawki 
godzinowej ustalonej na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 poz. 2207.t.j.), za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę t.j. 
od 1stycznia 2023r. – 22,80zł, od 1 lipca 2023r – 23,50zł. 

Specyfika funkcjonowania żłobka polega na tym, że instytucja ta ma zapewnić dziecku opiekę 
w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, zagwarantować mu właściwą opiekę 
pielęgnacyjną oraz edukacyjną z uwzględnieniem wieku, indywidualnych potrzeb i możliwości 
rozwojowych dziecka. Rodzice dziecka uiszczają opłatę zarówno za korzystanie z oferowanej przez 
żłobek usługi, jak i za  zatrudnionych tam opiekunów będących w stanie gotowości do realizacji 
ustawowo nałożonych zadań. Zmiana stawki z tytułu opłaty za pobyt dziecka w żłobku gminnym 
spowoduje wzrost dochodów w skali roku, które przeznaczone będą między innymi na pokrycie                     
kosztów działalności oraz utrzymanie standardów opieki nad dziećmi. Ponadto znacząco na 
podwyżkę opłaty stałej wpływają wydatki żłobka, na które składa się wzrost płacy minimalnej oraz 
wzrost cen mediów (koszty energii elektrycznej i gazu). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2255A594-0A01-4320-A3C7-6EBD117976AE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



